
 
 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 07 DE 22 DE SETEMBRO DE 2023  

 

Dispõe sobre o Chamamento da ORGANIZAÇÃO 

do Processo de Eleição de Conselheiro Tutelar e 

Suplentes do município de Jacuípe 2023. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Jacuípe, AL, no uso 

de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 do Estatuto da Criança e 

do Adolescente (Lei Federal nº8.069/1990 e suas alterações), na Resolução nº 231/2022 do 

Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda) e na Lei Municipal nº 

591/2023;  

 

CONSIDERANDO as deliberações da Reunião Ordinária, realizada em 21 de setembro de 2023, 

do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA;  

RESOLVE:  

Art. 1º - Fica publicado o Chamamento dos Presidentes, Mesários e Escrutinadores que irão 

participar da eleição para membros do Conselho Tutelar do município de Jacuípe. 

SALAS          PRESIDENTE    MESÁRIOS     ESCRUTINADOR 

Sala 1 JANAINA DA S. MIRANDA MARCELO R. SOARES ANA KARINA DA SILVA 

Sala 2 MATEUS DE SOUZA SANTOS LUCIANA MARIA LIMA TATIANA TEODOSIO LINS 

Sala 3 HILDENIA REGINA DA S. LIMA EMILLY MARIA DA SILVA MIKELLY SAMARA BUARQUE 

Sala 4 MARINALVA MARIA SILVA REBECCA CAVALCANTE ALINE FELICIANO DA SILVA 

Sala 5 THAIS GONÇALVES DA SILVA JOSÉ AURELIANO DA SILVA WANDERSON NOGUEIRA 

 

Art. 2º - Fica publicado o Chamamento do Pessoal do Apoio junto com a Comissão Especial que 

irão participar no dia da Eleição para membros do Conselho Tutelar do município de Jacuípe:  

RICARDO ANDRADE, ROBERTA SUELLEN, MARLENE MARIA, KAREN JUSCELYNE, ERIA 

PATRÍCIA, MARIA DE FATIMA SILVA, MARIA LIDIANE DA SILVA, CAETANO JUNIOR, 

MARIA ANA DOS SANTOS,THAIS GONÇALVES e POLLYANNA LINS. 

 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

Presidente do CMDCA/Jacuípe, AL 


